Hus ovšem proti výtkařům toho druhu snadno mohl se obhájití a neopomenul tak učiniti. Hned v den sv. Václava (28. září) 1412, tedy patrně jakmile o tom zvěděl, vzpomenuv v úvodě svého kázání mučenictví Václavova, které mu ihned otevřelo vstup do království božího, upozornil: »A tím arci

sanctorum contendunt stulte, dicentes: iste vel iste est maior . . . Hlavně však jde mu o to, aby zabránil pověřivému a vykořisťovacímu povídání o zvláštních přímluvách svatých za ty, kdo se k nim modlí. Proti tomu vystupuje co chvíli. Tak v den sv. Kateřiny 1410 (ib. f 18' b): De illo autem, quod dicitur, quod ipsa oravit pro omnibus suam memoriam peragentibus, non video, quomodo ipsa sic temerarie egisset, quod de se ad tantum confisa fuisset, a tunc den (f 20 a): Huius scripture ewangelii contrariantur, qui inordinate ad servicia sanctorum homines perverse volunt allicere, dicentes, quia ille sanctus vel sancta in agone oravit sue passionis agentibus memoriam pro omnibus. V den sv. Štěpána (ib. 51' b): Ubi sunt irracioy a penyez nahanyeczy, qui dicunt, quod hec sancta, quamcumque dicendo, rogavit pro sui memoriam agentibus, et non rogavit pro se (srov. níže f 53' a: non rogat pro sui memoriam agentibus temere); f 138 a. Christus mendaces predicatorum confundit, qui, volentes denarios extorquere in simplicibus, dicunt eis: Ecce iste sanctus rogavit vel sancta rogavit deum, ut memoriam passionis sue recollerent; ib 172 a: mulieres delicate, diversas adinventiones dicunt, quod ista sancta obtinuit sibi, quod quecumque ei serviet, non pariet eum dolore; f 225' b (o sv. Markétě): Et ergo mirabilia, que scribuntur de ipsa, quia rogavit, ut qui eius memoriam ageret, non sibi hoc vel hoc contingat et sic de aliis mendaciis, non credamus illis mendosis seductionibus, quibus alliciuntur fatui et oblaciones venantur. Z výroků takových, ač zajisté zcela správných, nepřítel nebo poškozený snadno mohl vyvoditi zlehčování úcty. O řádné úctě a vlivu svatých srov. tamtéž f 38'a, 49'a, 177a. Ale ovšem také napomínání k opatrnosti pro podvody mohlo se mnohým státi pramenem pomluvy; srov. na př. f 140' b: Et ergo multociens error contingit circa sepulchrum, quod creditur de novo aliquis sanctus mirificasse de sepulchro, ubi alius forte ante annos centum mortuus mirificat, quod ascribitur dampnato forte isti. V nejbližší době stejné výtky musí snášeti, zase bezdůvodně, i Jakoubek, srov. v. d. Hardt III, 492—494.

² Pez IV, 383; zde se také čte: idem sentias de cruce, clavis, spine corona et reliquis victorialibus domini Iesu Christi armis.